
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

RHRR/ 
 

Lugar de pago: Banco de la Nación / Cuenta Corriente N° 00-068-231299 / Razón Social: SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS, CARGA Y 
MERCANCIAS – SUTRAN / RUC: 20536902385.  
 

A efectos de suspender el presente procedimiento sírvase comunicar el pago con atención al Ejecutor Coactivo que suscribe la presente, adjuntando copia del voucher, por 
mesa de partes de la SUTRAN ubicada en la Av. Arenales N° 452 - Jesús María – Lima o al siguiente correo electrónico: comunicate@sutran.gob.pe 
 

Información adicional sobre el presente procedimiento puede solicitarla en mesa de partes ubicada en la Av. Arenales N° 452 - Jesús María - Lima, con atención al Ejecutor Coactivo que suscribe la presente, o en 
nuestras Oficinas Regiones (Unidades Desconcentradas) a nivel nacional, caso contrario puede comunicarse a la Central telefónica de la SUTRAN 01-200-4555 anexos 4555, 4648, 4650, 4565 y 4668, o remitir su 
consulta vía correo electrónico a la siguiente dirección: comunicate@sutran.gob.pe. Horario de atención de lunes a viernes de 8:30 am a 4:30 pm. 

Av. Arenales N° 452 - Lima – Perú 
T. (511) 200-4555  
www.sutran.gob.pe 

 

Expediente Coactivo N° 06031-2018-SUTRAN.06.4.4-EC 
Referencia: EC000997085 

 
RESOLUCIÓN COACTIVA 

 
OBLIGADO : BRAVO RIMAC LIBER JOSE 
DNI/RUC : 46968430 
ENTIDAD : SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS, 

CARGA Y MERCANCIAS-SUTRAN 
BANCO  : BANCO DE CREDITO DEL PERU 
 
 
  
RESOLUCIÓN NÚMERO CUATRO 
Lima, 4 octubre de  2021 
 
VISTO: El comunicado presentado por BANCO DE CREDITO DEL PERU de fecha 1.10.2021; 
CONSIDERANDO: Primero.- Que, dentro del Procedimiento de Ejecución Coactiva contenido en el Expediente 
N° 06031-2018-SUTRAN.06.4.4-EC, mediante Resolución N° TRES de fecha 22.09.2021, se resolvió trabar la 
medida cautelar de embargo en forma de retención contra el obligado BRAVO RIMAC LIBER JOSE 
verificándose que a la fecha no ha cumplido con cancelar la deuda materia de ejecución; Segundo.- Que, 
mediante comunicación de fecha 1.10.2021 , el tercero retenedor BANCO DE CREDITO DEL PERU, informa 
haber procedido a retener el importe de S/. 227.55 SOLES  en la cuenta del obligado BRAVO RIMAC LIBER 
JOSE por lo que de conformidad con los artículos 32 y 33° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 26979, Ley 
de Procedimiento de Ejecución Coactiva, aprobado por D.S. Nº 0018-2008-JUS; SE RESUELVE: PRIMERO.- 
PROCEDER A LA EJECUCIÓN FORZOSA de la medida cautelar de embargo en forma de retención ordenada 
mediante Resolución N° TRES de fecha 22.09.2021; SEGUNDO.- REQUERIR AL TERCERO RETENEDOR 
BANCO DE CREDITO DEL PERU se sirva girar el Cheque de Gerencia a nombre de la Superintendencia de 
Transporte Terrestre de Personas, Carga y Mercancías – SUTRAN por la suma de S/. 227.55 SOLES 
retenidos de la cuenta del obligado; TERCERO.- PROSÍGASE con la medida de embargo en forma de retención 
en caso que no se cubra la totalidad del monto ordenado; CUARTO.- NOTIFÍQUESE a la entidad bancaria y/o 
financiera, poniéndose en conocimiento del obligado. Avóquense a conocimiento del presente procedimiento el 
Ejecutor Coactivo y Auxiliar Coactivo que suscriben. Comisiónese al auxiliar coactivo Roberto Herminio Rosales 
Rivera, para que se notifique la presente resolución conforme a ley, bajo responsabilidad; en consecuencia, 
notifíquese con arreglo a ley. 
  


